平成２９年１０月４日

保護者 様

春日部市立東中学校

校長  舩田 年男

衣替えについて（お知らせ）

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日ごろより、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、衣替えにつきまして下記の通りお知らせいたします。昨今の季候状況を踏ま

えて移行期間を設定します。寒暖の状況に応じて、各ご家庭にて判断をお願いします。

また、ご家庭でも下記の内容をご確認のうえ、お子様がきちんとした服装で登校で

きますようご協力をお願いいたします。

記

１ 衣替え完全実施   平成２９年１０月１６日（月）

※ 上記の期日までは、夏服・冬服のどちらでも可能です。

季候に応じて選択してください。

２ 服装

（１）男子 ○上着   ・既製標準型の詰め襟黒の学生服とする。

            ・東中のボタン、名札をつける。

      ○ズボン  ・既製標準型の学生用黒ズボンとする。

            ・黒色のベルトとする。

（２）女子 ○上着   ・学校指定の紺色セーラー服、白スカーフとする。

・左胸に名札をつける。

○スカ－ト ・学校指定のジャンパースカートとする。

            ・スカート丈はひざがかぶる程度とする。

（３）共通  ○セーター ・制服の下に着用する。

・Ｖネックのスクールセーターとする。

                 ・色は白、紺、黒、グレーとする。

      ○コート  ・学生通学用の黒か紺色の無地とし既製標準型のも

のとする。

・部活用のウインドブレイカーの上着を着ても良い。

３ その他

熱中症の予防や体調維持のために、東中学校では年間を通じて水筒の持参を許

可しています。水筒の中身は、土日の部活動に準じて、水・お茶・スポーツドリ

ンクです。ご確認方、よろしくお願いいたします。